
 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 
Вінницького району Вінницької області 

 

Рішення № 3 
19 липня 2021 року                                                                18 сесія 8 скликання 
 

Про затвердження офіційних символів Стрижавської  
 територіальної громади 

 

 Керуючись статтями 22, 26, 42, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи рішення 6 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання від 28 січня 2021 року № 8 «Про утворення 
робочої групи з розробки брендингу та комунікаційної стратегії 
Стрижавської територіальної громади», висновки Українського 
Геральдичного Товариства від 29.06.2021 року № 119/21, Посібник з 
використання елементів фірмового стилю, важливе значення символіки у 
процесі національного відродження історичні, культурні, соціально-
економічні та інші місцеві особливості і традиції громади висновки постійної 
комісії селищної ради з гуманітарних питань, з питань фінансів, бюджету, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва та з питань прав людини, законності, депутатської 
діяльності, етики, власності та регламенту з метою утвердження місцевого 
самоврядування, селищна рада 

ВИРІШИЛА : 
1. Затвердити ескізи Герба, Прапора, Логотипу Стрижавської 

територіальної громади, що додається.  
2. Затвердити Положення про зміст, опис Герба, Прапора та порядок 

використання офіційної символіки Стрижавської територіальної громади,що 
додається.  

3. Затвердити посібник з використання фірмового стилю, що додається. 
4.Вважати, що Герб, Прапор Стрижавської територіальної громади є 
офіційним символом громади і до їх зображення слід ставитись з пошаною.  

5. Позиціонувати Стрижавську територіальну громаду у внутрішніх та 
зовнішніх комунікаціях, використовуючи логотип та фірмовий стиль.  

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
селищної ради з гуманітарних питань (О.Благун), з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва (Т.Веприцька) та з питань прав людини, 
законності, депутатської діяльності, етики, власності та регламенту 
(Г.Бабенко). 

 
Селищний голова                                                                   М. Демченко 

 Підготовлено: О. Форостяна 



             ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                       
рішенням 18 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання № 3 
від 19 липня 2021 року 

 
 

Ескіз Герба Стрижавської  
                                               територіальної громади  

 
 

 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                       
рішенням 18 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання № 3 
від 19 липня 2021 року 

 
 
 

Ескіз Прапора Стрижавської  
територіальної громади  

 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                       
рішенням 18 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання № 3 
від 19 липня 2021 року 

 
 
 

Ескіз Логотипу Стрижавської  
територіальної громади  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                       
рішенням 18 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання № 3 
від 19 липня 2021 року 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про зміст, опис Герба, Прапора та порядок використання офіційної 
символіки Стрижавської територіальної громади 

 
1.1. Дане положення розроблено у відповідності до статті 22 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» з урахуванням 
геральдичних, історичних, культурних, соціально-економічних та інших 
місцевих особливостей і традицій, визначає зміст, опис та порядок 
використання герба і прапора Стрижавської територіальної громади.  

2. ЗМІСТ І ОПИС СИМВОЛІКИ  
2.1. Зміст:роздвоєна стріла з перемичкою є елеметом із герба Костеша, 

який використовувала родина Стрижевських, зокрема Гнівош Стрижевський 
(він був зокрема послом від Брацлавського воєводства на сеймі 1569 р.) і 
вказує на місцеву руську шляхту, яка сприяла розвитку поселення. Хрест із 
гакладеним щитком із півмісяцем є територіальним символом Брацлавщини, 
підкреслює розташування селища у цьому історичному регіоні. Хрест також 
уособлює втсоку духовність місцевих мешканців. Зубчаста стіна із 
зачиненими воротами вказує на історичне стратегічне значення Стрижавки.  

2.2. Герб Стрижавської територіальної громади. Основою герба є 
геральдичний щит закруглений нижньою частиною у червоному полі золота 
зубчаста стіна з рустованою брамою, в якій зачинені срібні ворота, над 
стіною праворуч – срібна стріла вістрям вгору з горизонтальною перемичкою 
та роздвоєною основою, ліворуч – срібний лапчастий хрест із накладеним 
щитком, у синьому полі якого срібний півмісяць, ріжками ліворуч.  

2.3. Прапор побудовано на основі Герба. Прапор Стрижавської 
територіальної громади – це квадратне полотнище, розділене горизонтально 
посередині зубчастим діленням на верхню червону та нижню жовту смуги, 
на червоній смузі – біла стріла вістрям вгору з горизонтальною перемичкою 
та роздвоєною основою, біля неї – білий лапчастий хрест із накладеним 
щитком, у синьому полі якого білий півмісяць, повернутий ріжками до 
вільного краю. 

 2.4. Кольорове вирішення та композиція: У Гербі використовуються 
геральдичні метали – золото та срібло, на прапорі їх відповідниками є 
жовтий і білий кольори. Фірмові кольори Стрижавської територіальної 
громади. Передбачені додаткові відтінки, яким відводиться допоміжна роль. 
Додаткова палітра може допомогти при оформленні інформаційної та 
презентаційної продукції, ділової документації, інфографіки, при виборі 
ілюстративного матеріалу. Герб вписано у декоративний картуш та увінчано 
срібною мурованою короною, що вказує на статус міського населеного 



пункту – селища. Прапор має нормативу для міст, селищ і сіл квадратну 
форму, його побудовано на основі символіки герба. 

 ІІІ. ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ СИМВОЛІКИ  
3.1. Герб , Прапор Стрижавської територіальної громади після їх 

затвердження на сесії селищної ради набувають легітимності.  
3.2. Описи та еталонні зображення Герба, Прапора Стрижавської 

територіальної громади зберігаються у Стрижавській селищній раді.  
3.3. Репродукування та тиражування символів здійснюється у вигляді 

кольорового, чорно-білого, графічного а також об’ємного зображення 
довільного розміру (але з дотриманням пропорцій) у довільній техніці 
виконання та з різноманітних матеріалів.  

3.4. Зображення Герба Стрижавської територіальної громади може 
розміщуватися: - на будинку селищної ради ради; - в залі, де проводяться 
сесії селищної ради; - у службових кабінетах селищного голови та старост; - 
на офіційних виданнях селищної ради; - на покажчиках меж громади при 
в’їзді на її територію; - в підприємствах, установах, організаціях, що 
розташовані на території Стрижавської селищної громади, громадських 
місцях;  

3.5. Допускається використання Герба Стрижавської територіальної 
громади: - при оформленні території громади на честь свят, при проведенні 
спортивних, культурних та інших масових заходів; - на грамотах, 
запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних документах, що видаються 
владою громади; - у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; - 
на офіційних паперах, що випускається владою; - в експозиціях музеїв та 
виставок; - на сувенірах, пам’ятних медалях, значках, що виготовляються на 
замовлення селищної ради; - на почесних грамотах, вітальних листах; 

3.6. Прапор Стрижавської територіальної громади може підніматися або 
встановлюватися: - на будівлі, де працює селищна рада та на будівлі, де 
працює староста; - в залі, де проводяться сесії селищної ради; - у службових 
кабінетах селищного голови та старост;  

3.7. Допускається використання Прапора Стрижавської територіальної 
громади: - при оформленні території громади на честь свят, при проведенні 
спортивних, культурних та інших масових заходів; - на грамотах, 
запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних документах, що видаються 
владою громади; - в краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; - 
в експозиціях музеїв та виставок; - на сувенірах, пам’ятних медалях, що 
виготовляються на замовлення селищної ради, або уповноваженого нею 
органу;  

3.8. За обставин, коли здійснюється одночасне підняття Державного 
прапорів України, області, району та прапора Стрижавської територіальної 
громади, останній не може перевищувати за розмірами Державний прапор 
України, прапори області, району і розміщується справа від них (з боку 
глядача). У випадку одночасного підняття прапора Стрижавської 
територіальної громади та прапора організації, фірми, установи (якщо вони 
розташовані поруч) прапор організації повинен не перевищувати розміри 



прапора громади і розташовуватися справа від нього (з боку глядача). Прапор 
територіальної громади може застосовуватися як звичайний прапор (з 
вертикальним кріпленням до древка), з додатковим горизонтальним 
кріпленням (у стаціонарних умовах – в сесійному залі чи кабінеті селищного 
голови) або як хоругви (тільки з горизонтальним кріпленням).  

3.9. Інші випадки використання Герба і Прапора Стрижавської 
територіальної громади визначаються лише за рішенням селищної ради. 
Виключене право на використання герба, прапора, належить Стрижавській 
селищній раді.  

3.10.Використання офіційних символів Стрижавської територіальної 
громади у комерційній діяльності проводиться лише з дозволу Стрижавської 
селищної ради або уповноваженого нею органу на визначених умовах. 
Стрижавська селищна рада має право вимагати припинення 
несанкціонованого користування символами Стрижавської територіальної 
громади і відшкодування заподіяної цим шкоди у порядку, встановленому 
чинним законодавством.У разі порушення юридичними та фізичними 
особами цього Положення вони несуть відповідальність згідно з чинним 
законодавством.  

3.11. Контроль за додержанням порядку використання символіки 
Стрижавської територіальної громади встановленого цим Положенням, 
здійснюється постійними комісіями селищної ради та виконавчим комітетом 
селищної ради.  

 
 
Секретар селищної ради                                                        В. Медведська 

 
 


	СТРИЖАВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА

